

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3								MÉDIA	
				COMPRASNET Referência		BANCO DE PREÇOS		QUINTA AVENIDA FERRAGENS LTDA - CNPJ Nº 36.497.732/0001-86		FERRAGISTA SANTA CLARA - CNPJ Nº 10.858.317/0001-17		CASA ESMERALDA - CNPJ Nº 01.532.506/0001- 04		MÉDIA FORNECEDORES			
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Trena aberta fita em fibra de vidro de 50m - Dimensões da Peça: 25,5 x 17 x 3,5cm; - Material: Fibra de vidro, PVC, ABS; - Tamanho: 50m	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 78,63	R\$ 78,63	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 98,00	R\$ 98,00	R\$ 98,50	R\$ 98,50	R\$ 98,50	R\$ 98,50	R\$ 88,57	R\$ 88,57
2	Trena laser com capacidade de medição de 50 metros - Alcance de 50 metros; - Realiza medições de distância; - Medições contínuas; - Medições de área; - Medições de volume; - Medições indireta dupla; - Sensor de Inclinação; - Adição e subtração; - Display Colorido; - Memória; - Alteração de referência; - Display colorido; - Tela rotativa; Especificações: - Alcance: 0,05 - 50 metros; - Precisão: ± 1,5mm; - Classe IP: 54; - Soma/ Subtração (+ / -): Sim; - Memória: 20; - Rotação da tela: 0° - 360°; - Precisão de medição de ângulo: ± 0,2°; - Medição mínima: 0,5 mm; - Unidades de medida: mm, cm, m, ft, inch.	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 786,31	R\$ 786,31	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 846,67	R\$ 846,67	R\$ 816,49	R\$ 816,49
3	Escalímetro triangular 30 cm nº 01, medindo 1:20 - 1:25 - 1:50; 1:75 - 1:100 - 1:125.	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 58,80	R\$ 58,80	R\$ 58,00	R\$ 58,00	R\$ 49,00	R\$ 49,00	R\$ 58,00	R\$ 58,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 56,90	R\$ 56,90
4	Tomada Simples 10 A 250 V.	30	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 11,18	R\$ 335,40	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 9,90	R\$ 297,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 9,97	R\$ 299,00	R\$ 10,58	R\$ 317,40
5	Tomada Simples 20 A 250 V	30	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 10,57	R\$ 317,10	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 9,90	R\$ 297,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 9,97	R\$ 299,00	R\$ 10,27	R\$ 308,10
6	Lâmpada de led T8 18W – 1,20 – branco frio	400	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 18,75	R\$ 7.500,00	R\$ 28,20	R\$ 11.280,00	R\$ 27,00	R\$ 10.800,00	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00	R\$ 27,73	R\$ 11.093,33	R\$ 23,24	R\$ 9.296,00
7	Lâmpada de led Pera x6 9W branco frio	30	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 12,15	R\$ 364,50	R\$ 9,99	R\$ 299,70	R\$ 7,90	R\$ 237,00	R\$ 7,90	R\$ 237,00	R\$ 8,60	R\$ 257,90	R\$ 10,38	R\$ 311,40
8	Lâmpada de led T5 18w branco frio	30	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 29,43	R\$ 882,90	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00	R\$ 39,67	R\$ 1.190,10
9	Interruptor Simples 4x2 10a 250v	20	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 11,91	R\$ 238,20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 9,80	R\$ 196,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 9,93	R\$ 198,67	R\$ 10,92	R\$ 218,40

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3								MÉDIA	
				COMPRASNET Referência	Preço de	BANCO DE PREÇOS		QUINTA AVENIDA FERRAGENS LTDA - CNPJ Nº 36.497.732/0001-86		FERRAGISTA SANTA CLARA - CNPJ Nº 10.858.317/0001-17		CASA ESMERALDA - CNPJ Nº 01.532.506/0001- 04		MÉDIA FORNECEDORES			
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT. MÉDIO	R\$ MÉDIA GERAL
10	Fio cabo flexível 2,5mm, Rolo de 100mt Tensão Nominal: 450V~750V - Temperatura Máxima: 70º Cor Verde.	1	ROLO	não possui média	não possui média	R\$ 215,00	R\$ 215,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 249,00	R\$ 249,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 249,67	R\$ 249,67	R\$ 232,34	R\$ 232,34
11	Fio cabo flexível 2,5mm, rolo de 100mt Tensão Nominal: 450V~750V - Temperatura Máxima: 70º Cor vermelho.	1	ROLO	não possui média	não possui média	R\$ 215,00	R\$ 215,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 249,00	R\$ 249,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 249,67	R\$ 249,67	R\$ 232,34	R\$ 232,34
12	Fio cabo flexível 2,5mm, rolo de 100mt Tensão Nominal: 450V~750V - Temperatura Máxima: 70º Cor azul.	1	ROLO	não possui média	não possui média	R\$ 215,00	R\$ 215,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 249,00	R\$ 249,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 249,67	R\$ 249,67	R\$ 232,34	R\$ 232,34
13	Fita isolante 5 Metros X 18mm pacote com 10 unidades.	3	PACOTES	não possui média	não possui média	R\$ 61,17	R\$ 183,51	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 45,00	R\$ 135,00	R\$ 53,09	R\$ 159,27
14	Parafusos de 8mm com Buchas pacote com 100 Unidades	1	PACOTES	não possui média	não possui média	R\$ 78,31	R\$ 78,31	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 64,16	R\$ 64,16
15	Parafusos de 6mm com Buchas pacote com 100 Unidades	1	PACOTES	não possui média	não possui média	R\$ 124,30	R\$ 124,30	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 77,15	R\$ 77,15
16	Canaleta Com Fita Adesiva Com Divisória 2 Metros – 20x10x2000 c/ Dupla Face	30	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 11,02	R\$ 330,60	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 10,51	R\$ 315,30
17	Extensão Elétrica 20m 10A cabo pp 2/1 reforçada, com 3 tomadas	5	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 174,33	R\$ 871,65	R\$ 135,00	R\$ 675,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 128,33	R\$ 641,67	R\$ 151,33	R\$ 756,65
18	Extensão Elétrica 20m 10A cabo pp 3/1 reforçada, com 3 tomadas	5	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 174,33	R\$ 871,65	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 130,00	R\$ 650,00	R\$ 135,00	R\$ 675,00	R\$ 131,67	R\$ 658,33	R\$ 153,00	R\$ 765,00
19	Extensão Elétrica 20m 10A cabo pp 4/1 reforçada, com 3 tomadas	5	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 174,33	R\$ 871,65	R\$ 182,00	R\$ 910,00	R\$ 180,00	R\$ 900,00	R\$ 181,00	R\$ 905,00	R\$ 181,00	R\$ 905,00	R\$ 177,67	R\$ 888,35
20	Chave Fenda isolada	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 9,50	R\$ 9,50	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 22,00	R\$ 15,75	R\$ 15,75
21	Chave Philips isolada	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 21,40	R\$ 21,40	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 23,00	R\$ 23,00	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 23,20	R\$ 23,20
22	martelo Unha Aço Com Cabo de Madeira 27mm	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 43,90	R\$ 43,90	R\$ 43,00	R\$ 43,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 41,67	R\$ 41,67	R\$ 42,79	R\$ 42,79
23	Alicate de Bico isolado	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 32,62	R\$ 32,62	R\$ 38,90	R\$ 38,90	R\$ 34,90	R\$ 34,90	R\$ 36,90	R\$ 36,90	R\$ 36,90	R\$ 36,90	R\$ 34,76	R\$ 34,76
24	Alicate universal 8 Isolado 1000 Volts	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 36,57	R\$ 36,57	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 89,00	R\$ 89,00	R\$ 89,33	R\$ 89,33	R\$ 62,95	R\$ 62,95
25	Furadeira Elétrica de impacto e parafusadeira	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 1.185,22	R\$ 1.185,22	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00	R\$ 990,00	R\$ 990,00	R\$ 999,00	R\$ 999,00	R\$ 1.003,00	R\$ 1.003,00	R\$ 1.094,11	R\$ 1.094,11



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3								MÉDIA	
				COMPRASNET Referência		BANCO DE PREÇOS		QUINTA AVENIDA FERRAGENS LTDA - CNPJ Nº 36.497.732/0001-86		FERRAGISTA SANTA CLARA - CNPJ Nº 10.858.317/0001-17		CASA ESMERALDA - CNPJ Nº 01.532.506/0001- 04		MÉDIA FORNECEDORES		R\$ UNIT. MÉDIO	R\$ MÉDIA GERAL
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL		
26	Alicate de corte isolado	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 46,64	R\$ 46,64	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,82	R\$ 45,82
27	Alicate de Pressão 10	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 47,23	R\$ 47,23	R\$ 69,90	R\$ 69,90	R\$ 59,90	R\$ 59,90	R\$ 69,90	R\$ 69,90	R\$ 66,57	R\$ 66,57	R\$ 56,90	R\$ 56,90
28	Chave Inglesa Ajustável 10 Polegadas	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 77,63	R\$ 77,63	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 79,90	R\$ 79,90	R\$ 79,90	R\$ 79,90	R\$ 83,23	R\$ 83,23	R\$ 80,43	R\$ 80,43
29	Chave Grifo 12 Polegada	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 132,86	R\$ 132,86	R\$ 61,90	R\$ 61,90	R\$ 59,90	R\$ 59,90	R\$ 60,90	R\$ 60,90	R\$ 60,90	R\$ 60,90	R\$ 96,88	R\$ 96,88
30	Kit Chave Combinadas De 6 Á 32mm De Aço	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 95,40	R\$ 95,40	R\$ 430,00	R\$ 430,00	R\$ 429,00	R\$ 429,00	R\$ 429,00	R\$ 429,00	R\$ 429,33	R\$ 429,33	R\$ 262,37	R\$ 262,37
31	compressor de ar mini elétrico portátil monofásico 220v 60 Hz, BIVOLT.	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 754,53	R\$ 754,53	R\$ 1.280,00	R\$ 1.280,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.007,27	R\$ 1.007,27
32	Alicate Decapador Cortador Gripe dor De Fios Cabos Elétricos 0.2 ate 6mm	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 124,15	R\$ 124,15	R\$ 115,00	R\$ 115,00	R\$ 114,00	R\$ 114,00	R\$ 114,00	R\$ 114,00	R\$ 114,33	R\$ 114,33	R\$ 119,24	R\$ 119,24
33	Verificador De Tensão Do Não-contato Para O Teste Do Circuito	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 99,99	R\$ 99,99	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 40,00	R\$ 43,33	R\$ 43,33	R\$ 71,66	R\$ 71,66
34	Carrinho Carro Armazem Para Cargas 300kg. Roda Maciça 8" polegadas, Furo vazado com bucha de aço eixo 7/8	1	UNIDADE	não possui média	não possui média	R\$ 1.411,33	R\$ 1.411,33	R\$ 470,90	R\$ 470,90	R\$ 459,90	R\$ 459,90	R\$ 469,90	R\$ 469,90	R\$ 466,90	R\$ 466,90	R\$ 939,12	R\$ 939,12
							R\$ 18.657,48		R\$ 22.258,20		R\$ 21.437,50		R\$ 22.009,00		R\$ 21.901,57	TOTAL MÉDIA GERAL.	R\$ 20.279,51